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Új sztereorádiók 

Dribli, a nagyra hivatott 
— Mit gondolsz, drága barátom — 

kérdezi Dribli Timót mézédesen —, 
melyik lapnál érdemes elhelyezni 
egy szociográfiai tanulmányt. Pon-
tosabban, sőt egész pontosan: egy 
szerény, kis önszociográfiai Íráso-
mat. Mindössze nyolcvan oldalacska, 
talán folytatásokban, nálatok is . . . 

Dribli Timótot ismerni kell. Pon-
tosabban, sőt egész pontosan — nogy 
kedvenc szavajárásával él jünk — 
ismerni muszáj arról az oldaláról, 
hogy a grafománia nevű betegség-
ben szenved. Egyéb jellembeli gyen-
geségek mellett — amelyektől vi-
szont nem ő, hanem környezete, ba-
rátai; ismerősei szenvednek, s azok 
az írásművek közlésére hivatott or-
gánumok, amelyeket szívósan s el-
háríthatatlanul ostromol immár év-
tizedek óta. 

Ez az önözött műfa jú valami azon-
ban — lévén, hogy időm is van rá 
— mégis felkelti az érdeklődésemet. 
Noha tudván tudom: csak a grafo-
mánia egy ú jabb szimptómájáról 
lehet szó. Így aztán Dribli — mint 
minden esetben, ha valaki kívül nem 
menekül a hallótávolságon — vége-
érthetetlen magyarázkodásba fog 
legújabb elmeszüleményéről. 

— Nem olyan nagy dolog — kezdi 
a tőle szokott álszerénységgel —, de 
az biztos, hogy ilyen még nem volt. 
Egy ú j műfaj , kérlekszépen. Feltá-
rom magamat, m i n t . . . , mint mond-
juk egy sebész a békát. Azzal a 
cikével. Pontosabban, sőt egészen 
pontosan: a szikével. S amit így 
feltárok, azt irom le. Egy az egybe. 
Nem rossz tipp, mi? 

— Valószínű, hogy nem rossz, hi-
szen . . . 

— Na, látod! — vág a szavamba 
diadalmasan, mielőtt folytathatnám 
elmélkedésem, hogy hiszen volt már 
példa ilyesmire a világirodalomban. 
— Szóval efféle memoárok lenné-

nek, de nem hetvenéves fejjel, ha-
nem ebben a pillanatban. És kap-
csolódással a külvilághoz, minden 
krapekhoz, akivel csak találkozok. 
Te is benne leszel, ne fé l j — tette 
hozzá megnyugtatóan. 

Ezzel végképp nyugtalanná tesz. 
Hát még amikor kiderül, hogy vé-
letlenül épp nála van a terjedelmes 
iromány. 

— Két naF munká ja — teszi ki 
büszkén az asztalra —, minden perc-
ben dolgozom azóta. — Kiránt egy 
piros fedelű noteszt is a belső zse-
béből. — Tudod, ebbe írom a dolgo-
kat. Mindjárt az esemény után, vagy 
ha lehet, közben is. Itt például — 
üti fel a gépelt lapok egyikét — az 
Ugornyaival való beszélgetésem be-
nyomásait örökítem meg. 

— Az utókornak, ugye? — monda-
nám, mert Dribli a jelen értetlen-
jeivel, irodalmi analfabétáival szem-
befordulva, ezerszer elmondta már 
hivatkozásait az utókorra, amely 
majdan megérti. Mint nagy gondol-
kodót, zseniális szerzőt stb.. stb. De 
már első szótagomat leradírozza az 
ő szövege. 

Felolvas. 
Elvesztem, 
S. O. S.l 
— „Ez az Ugornyai Kázmér egy 

nagy ló. Azt hiszi, ő találta fel a 
skótviaszkot. Egész idő alatt csak a 
hivatalos ügyekkel traktált . Enyhe 
csömört éreztem a tárgyalás után, 
különösen amért belémfojtotta a 
szót az ú j szerzeményemről. Ne fái i 
azért, fejem, ez a mű siker leend!" 
— hatásszünetet tart. 

Van hatás. Különösen az utolsó 
jósmondatnak van óriási hatása. 
Egyelőre nem tudok megszólalni. 

ö annál inkább. 
— Azért, remélem, beismered: ez 

sokkal jobb írás, mint a „Kesjár 
Aranka kétszínűsége" volt. Amit 

olyan rondán lehordtál egyszer, per-
sze, levélben, mert megkeresni, a r ra 
nem voltál hajlandó. Na, de spon-
gyát rá. Ez, biztos te is így érzed, 
szikárabb, keményebb anyag, ssmmi 
sallangot nem hagyok raj ta . És ami 
a fő — legvelejemig benne vagyok. 

Olvassa tovább önmaga legvelejét. 
Ami azt illeti, nem rossz módszer: 
minduntalan másokról beszél, önma-
ga ürügyén. Ilyeneket hallok: „Ga-
liba, ez a vén totyakos, megint ki-
tolt velem. Enyhe utálatot érzek tőle 
a gyomromban. Mint tegnap, ami-
kor Galagonya Lóttal tárgyaltam, 
ezzel a folyton molesztáló borjúval. 
Mért nem hagynak ezek békén? 
Mért nem akarnak meghallgatni ? 
Mert nincs bennük igény. Azért. 
Csak í r jam az aktáikat? Én. Dribli 
Timót, a nagyra hivatott?! Fityiszt!" 

Kiderül, hogy ő, Dribli, néhány 
aktát sa já t érzeteinek visszaadásá-
val f irkált tele. Gibercs Szibilla, az 
irodavezető, ezt némiképp nehézmé-
nyezte. O/ taéder Ottó. a magasab-
ban ülő főnök úgyszintén. Miért is 
mindketten elmarasztaltatnak Timót 
emlékezéseiben, természetesen az ál-
latvilág tárgyköréből vett szavakkal. 

Mint sokan mások. Mondtam is 
Timótnak, úgy jó egy óra után, mi-
kor végre szóhoz juthat tam: nem 
nagy bátorság ezt, így önszociográ-
fiának becézni? 

— Na és? — mondta erre ó —, 
bátor irások kellenek a jövőnek! 

Mikor művéből megpróbáltam ki-
ábrándítani, nem rendült meg. 

— Tudtam. Te se vagy különb a 
többinél. De benne leszel, ne félj. 
Hogy így fogadtatok ti, kortársak! 

És elment. Más kortársakhöz, fel-
tárulkozni. Mert Dribli Timót élete 
egy nagy felolvasókörút. S valószí-
nűleg csak akkor venné észre, hogy 
terhére van valakinek, ha előzőleg 
agyonnyomná az illetőt. 

De hogy akkor is másokat hibáz-
tatna, afelől — nagy jellemét is-
merve — bárkit megnyugtathatok. 

Simái Mihály 

A székesfehérvári Videotonban már gyárt ják az 1972-es 
BNV-n bemutatott és kiváló hangminőségével, hangere-
jével nagy sikert aratott RÁ—4324 típusú rádiókészülé-
ket. Jelenleg ez a legkorszerűbb hazai műsorvevő ké-
szülék. Az ú j rádióból több száz darabot á t is adnak 
már decemberben a kereskedelemnek. Képünkön: Hor-

váth Károlyné beméri az ú j készülékeket 
„CSOMAGOLÁS 72" SZOVJET PROFESSZOR 
ANKÉT SZEGEDEN 

A Központi Anyagmozga- T. E. Konnyikova, a pe-
tási és Csomagolási Bizottság dagógiai tudományok dokto-
Csongrád megyei szervezete ra, a Lenin-renddel kitün-
ma, pénteken délután 2 órai tetett leningrádi Gerzen In- ^ 
kezdettel ankétot rendez Sze- tézet pedagógiai tanszékének repült." A* kiállítás "kétnapoV 
geden a KSZV Victor Hugó professzora a JATE nevelés- v a s á r r ; ^ ^ a k a p u i . t ' 

ELŐFIZETŐINK 
FIGYELMÉBE! 

Értesítjük előfizetőinket, 
hogy az ünnepek miat t a 
torlódások elkerülése végett 
az 1973. január havi előfize-
tési nyugtát a szokottnál ko-
rábban küldi ki a posta. 
Kérjük, hogy a jelentkező 
kézbesítőnél még karácsony 
előtt szíveskedjenek a nyug-
ta beváltásáról gondoskodni, 
nehogy a januári kézbesítés-
ben fennakadás legyen. 
POSTAGALAMB-
KIÁLLlTÁS 
SZEGEDEN 

Postagalamb-kiállítás nyí-
lik holnap, szombaton dél-
előtt a Marx téri kiállítási 
pavilonban. A dél-magyar-
országi tenyésztők 210 ga-
lambot mutatnak be, köztük 
jó néhány olyat is, amelyik 
már 10—15 ezer kilométert 

MICIMACKÓ 
ZÁKÁNYSZÉKEN 

A szegedi Minerva Színpad 
a zákányszéki művelődési 
házban muta t ja be vasárnap 
este Micimackó és barátai 
című műsorát. 
TANÁCSÜLÉS 
SÁNDORFALVÁN 

Ülést tartott tegnap, csü-
törtök délután 2 órakor 
Sándorfalva nagyközség ta-
nácsa. Napirenden szerepelt 
az iskolában és az úttörő-
szervezetben folyó nevelő-
munkáról szóló beszámoló, 
valamint az egészségügyi és 
a kulturális bizottság mun-
kája. A tanácsülés megtár-
gyalta az 1973. évi tanácsi és 
végrehajtó bizottsági munka-
tervet is. 

LOLLOBRIGIDA 
A TÉVÉBEN 

A fogászati hónap rejtvény-
sorsolása 

utcai klubjában. A „Csorna- tudományi és lélektani szek-
golás 72" eseménysorozatot 
Rédei Péter, az Anyagmoz-
gatási és Csomagolási Inté-
zet főelőadója ismerteti és 
értékeli. 
TÁRSULATI ÜLÉS 

A Magyarhoni Földtani 
Társulat Alföldi Szakosztálya 
ma, pénteken délután fél há-
rom órakor társulati ülést 
t a r t a JATE Földtani In-
tézetében. Napirendjén az 
idei pályamunkák díjazása 
szerepel, ezt követően P. 
Kovács Gábor, a Duna-Trsza 
köze déli részének miocén 
képződményeiről tárt elő-
adást. 

TÉESZ ÉS „GYÁR" 
EGYÜTTMŰKÖDÉSE 

A szegedi kenderfonógyár 
és a mórahalmi termelószö-
vetkezet között évek óta 
munkakapcsolat van. Most a 
szegedi gyár 69 tonna anya-
got adott át a szövetkezet-
nek. hogy helyben, a gyártól 
adott gépeken munkál ják 
meg. Ez a feladat a téli hó-
napokban hasznos elfoglalt-
ságot ad a szövetkezet dol-
gozni kívánó asszonyainak. 

SZILVAfZ 
EXPORTJA 

A Kecskeméti Konzerv-
gyárból újabban szilvaízt 
küldenek exportra. A gyü-
mölcslekvár hagyományos 
„csomagolásban" egetett ke-
rámia köcsögökben kerül a 
megrendelőkhöz. Az első 
szállítmányokat Kanadába, 
Svédországba és Ausztriába 
küldik. Az év végi ünnepek-
re a hazai mintaboltokban is 
megjelenik a köcsögös szil-
valekvár. 

ciójának vendégeként váro-
sunkban tartózkodott. A kö-
zösségi nevelés pedagógiai 
kérdéseiről tartott előadást, 
az Ifjúsági Ház dísztermé-
ben, és a JATE bölcsészet-
tudományi karának tanács-
termében. Szegedi tartózko-
dása alatt meglátogatta a 
Tömörkény István gimná-
zium és szakközépiskolát, és 
a JATE Ságvári Endre gya-
korló gimnáziumát is. 

Nátha 

FÖLDÜNK 
TÁVOLI TÁJAI 

Ez a címe a November 7. 
művelődési központ ismeret-
terjesztő sorozatának, amely-
nek harmadik előadását tart-
ják meg ma, pénteken este 
6 órakor a művelődési köz-
pont nagytermében. Dr. Vas-
váry Artúr tudományos mun-
katárs ezúttal Indiát mutat-
ja be a közönségnek. 
VASKORI SÍROK 

Vaszaron, a Pörös réten 
kora vaskori halomsírokat 
tárt fel dr. Mithay Sándor, 
a Pápai Múzeum igazgatója. 
Az időszámitás előtti VI. 
század tájáról származó ha-
lomsírból eddig kettőt tártak 
fel, s mindegyik halomban 
egy-egy sírt találtak, ame-
lyekből urnák, edények, a 
halott elégetett csontmarad-
ványai mellett lószerszám-
díszek, zabiák kerültek elő. 
Ebben az időben valószínű-
leg a máglyán a halott ko-
csiját is elégették, mert 
mindegyik halomsírban ko-
csi alkatrészeket is találtak. 

Már hagyomány, hogy min-
den év végén a fogászati hó-
napban rejtvénypályázatot 
hirdetnek az általános isko-
lák úttörői, kisdobosai kö-
zött. Az iskolák úttörőszer-
vezetei ebben az egészség-
ügyi ismeretterjesztő prog-
ramban, lebonyolításában, 
megszervezésében kitűnő 
munkát végeznek. 

Köztudott, hogy a fogbe-
tegség „népbetegség". Éppen 
ezért fontos, hogy a fogak-
kal való törődés, ápolás már 
a fiatal korban készséggé, 
szokássá váljon. Csongrád 
megye úttörői — mintegy 30 
ezer fiatal — a fogászati hó-
nap keretében is örsönként, 
rajonként foglalkoztak a fog-
ápolással, fontosságával. En-
nek során a Vöröskereszt 
szervezésében rejtvénypályá-
zaton vett részt megyénk ál-

talános iskoláinak 1119 őrse. 
Tegnap délelőtt Szegeden, 

a Bartók Béla Művelődési 
Központban a fogászati hó-
nap rejtvénypályázatainak 
ünnepélyes értékelésére ke-
rült sor. Az ünnepségen je-
len volt Győri Imréné, a Vö-
röskereszt megyei szervezeté-
nek titkára, dr. Tóth Károly 
egyetemi tanár, a szegedi 
fogklinika igazgatója, dr. 
Berkes Jenóné, a Vöröske-
reszt megyei ifjúsági fele-
lőse, valamint számos i f jú -
sági vezető, pedagógus. Száa 
nyereményt sorsoltak ki az 
1119 őrs pályamunkái között, 
A főnyereményt Szegedről a 
Rókusi Általános Iskola Fe-
kete párduc őrse, a szegedi 
járásból az Öttömösi Általá-
nos iskola Petőfi őrse, vala-
mint a domaszéki Zöldfás is-
kola Hóvirág őrse nyerte. 

A húsipar korszerűsíti 
a csomagolást 

Karambol lovas kocsival, 
villamossal 

Kistelek és Sövényháza 
között a 23 éves Péter Sza-
bó Sándor, Baks, Felszaba-
dulás utca 120. szám aiatti 
lakos a hajnali sötétben mo-
torkerékpárral nekiütközött 
egy előtte haladó kivilágí-
tott és fényvisszaverő priz-
mával ellátott lovas kocsi-
nak. A motoros olyan sú-
lyosan sérült, hogy a hely-
színen meghalt. 

í lgyelmetlenül keresztezte 
a villamossínt tehergépko-
csival Szegeden, a Tolbu-
hin sugárúton Lajkó Géza, 
Szőreg, Rózsa utca 6. szám 
alatti lakos. A tehergépko-
csinak ütközött egy csuklós 
villamos. Sérülés nem tör-
tént, az együttes kár mint-
egy 9 ezer forint. Az ügy-
ben a vizsgálat folyik. 

Budapestre érkezett — 
mint jelentettük — Gina 
Lollobrigida, a világhírű 
olasz filmszínésznő. 'Lollobri-
gida a Magyar Televízió szil-
veszteri műsorában három 
dalt énekel. 
KÖTEKEDETT, 
KÉSELT 

Petrovics Béla 30 éves, 
Szeged, Kecskeméti utca 3/B 
szám alatti lakost rablásért 
és testi sértésért már büntet-
ték. Legutóbb a Csirke csár-
da bár jában belekötött egy 
vendégbe, akit verekedni hí-
vott az utcára. A sértett ki-
tért előle, később azonban 
Petrovics nyitott zsebkéssel 
szaladt utána. Az inzultált 
vendég elütötte Petrovics ke-
zét a késsel, de az célt té-
vesztve egy másik férfi ke-
zébe vágódott. A szegedi já-
rásbíróság Petrovics Bélát 
súlyos testi sértés kísérlete 
miatt jogerősen egy év fegy-
házra ítélte. 

Az Állatforgalmi és a Hús-
ipari Tröszt kísérleti üzemei-
ben, laboratóriumaiban már 
az 1973-as esztendő újdonsá-
gait készítik. Műszaki fe j -
lesztéssel elsősorban a cso-
magolást korszerűsítik, de 
egyes áruféleségeknél ú j íze-
egyes áruféleségeknél ú j ízek-
kel is bővítik a választékot. 

Jövőre már a forgalomba 
kerülő összes zsírt csomagol-
va szállítják az üzletekbe, s 
ezzel nemcsak a kereskedel-
met kímélik meg a többlet-
munkától, hanem a fogyasztó 
is higiénikusabb árut kap. A 
zsírcsomagolás korszerűsíté-
sének első lépéseként az ed-
diginél erősebb papírt hasz-
nálnak, de megkezdték már 
a tárgyalásokat a Tiszai Ve-
gyikombináttal, ahol polieti-
lén papírfóliát gyártanak, 
előreláthatóan a húsipar 
szükségleteire is. Újdonság-
ként megjelenik az üzletek-
ben az ikrás házizsír, ame-

lyet a most forgalomban le-
vő zsírtól eltérő technológiá-
val állítanak elő. A zsíros 
kenyér kedvelőinek is meg-
lepetéssel szolgálnak: kis 
csomagolásban májjal, fok-
hagymával, vagy paprikával 
ízesített pecsenyezsírokat is 
szállítanak az üzletekbe. 

MEGLOPTA 
FÖBÉRLÖJÉT 

Bite Sándorné 24 éves, Mó-
rahalom, Domb utca 12. szám 
alatti lakos, albérlőként Tar-
jánban lakott egy házaspár-
nál. Amikor nem voltak oda-
haza, lezárt lakásukból ma-
gához vett 10 ezer forintot 
A büntetőeljárás alatt a lo-
pott pénzt visszafizette, s a 
bíróság előtt tagadta bűnös-
ségét. A hamis kulccsal el-
követett lopás rábizonyult, 
és a szegedi járásbíróság jog-
erősen 6 hónapi börtönre 
ítélte. 
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